LANDESTANZSPORTVERBAND SACHSEN e. V.

Mitglied des Deutschen Tanzsportverbandes e. V. (DTV) im Deutschen Olympischen Sportbund e. V. Fachverband im Landessportbund Sachsen e. V.

Jugendsprecher, Phil Schwarick, Bautzner Straße 16, 01099 Dresden





Name: Phil Schwarick
Telefon: 0179/1818435
E-Mail: phil.schwarick@gmail.com

Ihr Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Unsere Nachricht vom

Protokoll der Jugendvollversammlung des LTVS

14.04.2013, 11:00 - 12:30 Uhr

Gasthof Coschütz, Dresden

- 1. Eröffnung der Jugendvollversammlung und Begrüßung durch Landesjugendwartin Jana Otto und Feststellung der Anwesenden und Stimmberechtigten der Vereine
- Kurzvorstellung des Berichtes der Landesjugendwartin Jana Otto. Ergänzungen:
 - Appell an Vereine sich für das Prädikat "Vorbildliche Jugendarbeit" beim LSB zu bewerben (Beispiel TSC Leipzig)
 - Die Landestanzsportjugend wird im nächsten Sachsensport-Bericht des LSB mit einer Seite vorgestellt.
 - Die Landesjugendspiele finden am 06.07.2013 in Radebeul statt Flyer wurden verteilt.
 Die Informationen zur Anmeldung, besonders für JMD, HipHop und FTW werden demnächst bekanntgegeben.
- 3. Kurzvorstellung des Berichtes des Landesjugendsprechers Phil Schwarick
- 4. Wahl des Wahlvorstandes:
 - Vorschlag für Christoph Rosenkranz (Versammlungsleiter) und Paul Piskun (Protokoll) wurde einstimmig (2 Enthaltungen) angenommen (13 Stimmenberechtigte)

Landestanzsportverband Sachsen e. V. Eppendorfer Weg 4 01189 Dresden Talefon: 0351,4041575

Telefon: 0351-4041575 Telefax: 0351-4032979

E-Mail: praesident@sachsen-tanzsport.de www.sachsen-tanzsport.de

Sitz: Dresden Amtsgericht Dresden VR 1009

VR 1009 StNr.: 203/140/03196 Vorstand (§ 26 BGB): Dietrich Rupp, Präsident Gert Zeiß, Vizepräsident Gerhard Oehmig, Schatzmeister

- 5. Entlastung des Jugendausschusses des LTVS
 - Einstimmige Annahme des Modus der einheitlichen Entlastung des Jugendausschusses (13 Stimmenberechtigte)
 - Entlastung des Jugendausschusses mit 9 Ja-Stimmen und 4 Enthaltungen
- 6. Danksagung an Jana Otto für Ihr langjähriges Engagement in der Jugendarbeit des LTVS
- 7. Wahl des Jugendwarts, Jugendsprechers und Mitglied im Jugendausschuss
 - Wahlen werden offen vollzogen (Einstimmige Annahme, eine Enthaltung, insgesamt 11 Stimmenberechtigte)
 - Vorschlag Jugendwart: Mike Hartman wurde einstimmig mit einer Enthaltung gewählt (11 Stimmenberechtigte)
 - Vorschlag Jugendsprecher: Phil Schwarick wurde einstimmig gewählt (12 Stimmenberechtigte)
 - Vorschlag Mitglied im Jugendausschuss: Julia Havekost wurde einstimmig gewählt (13 Stimmenberechtigte)

8. Sonstiges

- Protokoll wird an alle Vereine per Mail versendet
- Link für die Landesjugendspiele wird auf der sachsen-tanzsport-Seite veröffentlicht
- 9. Verabschiedung und Schließung der Sitzung durch Landesjugendwart Mike Hartmann

Ehem. Landesjugendwartin Jana Otto